

heten att utan föregående undersökning genast skilja emellan naturlig och konstgjord vara, alldeles tillräckligt tillgodoses, om fabrikationen af och handeln med konstgjordt smör underkastas vissa kontroller, såsom att allt konstgjordt smör packas i särskilda kärl och att, der försäljning af konstgjordt smör eger rum, sådant angifves genom lätt i ögonen fallande anslag.

Utskottet delar sistnämnda uppfattning och får alltså i öfverensstämmelse med Första Kammarens Tredje Tillfälliga Utskott, dit en inom denna Kammare väckt, med nu förenämnda i det väsentliga likartad motion varit hänvisad, hemställa

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Konungen anhåller, att snarast möjligt måtte utfärdas förordning om nödig kontroll öfver tillverkning af och handel med konstgjordt smör.

Stockholm den 8 Maj 1885.

På Utskottets vägnar:

E. VON DER LANCKEN.

---

**N:o 22.**

Auk. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1885, kl. 5 e. m.

*Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, angående Herr J. G. Janssons i Hemmarö motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t rörande utdelning vid riksdags början till dess ledamöter af Kommerskollegii berättelse om handel och sjöfart.*

Uti motionen N:o 157, daterad den 7 sistlidne April, hemställer Herr J. G. Jansson, under erinran att Kommerskollegii berättelse om handel och sjöfart då icke, oaktadt tre fjerdedelar af riksdagen redan förflutit, kommit

*Bih. till Riksd. Prot. 1885. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 16 Häft. 2*

Kamrarnes ledamöter till handa, att Riksdagen ville besluta en skrivelse till Kongl. Maj:t med anhållan, det täcktes Kongl. Maj:t anbefalla Kommerskollegium att — såsom förhållandet är med embetsberättelser från andra verk — vid riksdagens början till dess ledamöter utdela sin berättelse om handel och sjöfart jemte tabellariska uppgifter, utvisande, bland annat, svenska handelsflottans utveckling eller förminskning till antal och drägtighet för hvarje år under de sistförflutna 10 åren.

---

Enligt hvad Utskottet inhemtat, har den anmärkta underlåtenheten berott på flera sjukdomsfall bland Kommerskollegii tjenstemän, derigenom Kollegiet satts ur stånd att till den tid, som eljest är öflig, utarbета ifrågavarande vidlyftiga berättelse, hvilken emellertid, sedan motionen afgafs, blifvit till Riksdagens ledamöter utdelad.

Utskottet får med anledning häraf hemställa,

att motionen icke må till någon Riksdagens åtgärd föränleda.

Stockholm den 8 Maj 1885.

På Utskottets vägnar:

E. VON DER LANCKEN.